
08/11/2022 09:26 PORTARIA SGA/AGU Nº 1.993, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022 - PORTARIA SGA/AGU Nº 1.993, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-sga/agu-n-1.993-de-31-de-outubro-de-2022-441909377 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 08/11/2022
| Edição: 211
| Seção: 2
| Página: 3

Órgão: Presidência da República/Advocacia-Geral da União/Secretaria-Geral de Administração

PORTARIA SGA/AGU Nº 1.993, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022

A SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da

competência que lhe foi delegada pela Portaria AGU nº 210, de 28 de março 2019, nos termos da Portaria

MP n° 157, de 13 de junho de 2018, tendo em vista o resultado do concurso público para provimento de

vagas nos cargos de nível superior do Plano Geral de Cargos do Poder Executivo- PGPE, homologado pelo

Edital nº 18, de 1º de agosto de 2019, da Secretaria-Geral de Administração da Advocacia-Geral da União,

publicado no Diário Oficial da União de 6 de agosto de 2019, Edição nº 150, Seção 3, bem como a

autorização para nomeação contida na Portaria nº 1.995, de 12 de setembro de 2019, da Secretaria

Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia, publicada no Diário

Oficial da União de 16 de agosto de 2019, Edição n° 179, Seção 1, e considerando o que consta no Processo

Administrativo nº 00404.002288/2019-22, resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação constante da Portaria SGA/AGU nº 1097, de 19 de julho de

2022, divulgada no Diário Oficial da União nº 136, de 20 de julho de 2022, Seção 2, página 2, do candidato

relacionado no Anexo I desta portaria.

Art. 2º Nomear para os cargos efetivos de Contador e Técnico em Assuntos Educacionais

regidos pela Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, na forma do Edital nº 1 - AGU, de 2 de outubro de

2018, os candidatos correlacionados no Anexo II.

Art. 3º As listas com os documentos e exames médicos necessários para a posse estão

disponibilizadas no site www.agu.gov.br.

IÊDA APARECIDA DE MOURA CAGNI

ANEXO I

CARGO

EFETIVO

COLOCAÇÃO

NO

CONCURSO

PÚBLICO

NOME CPF CONCORRÊNCIA LOTAÇÃO EXERCÍCIO

CÓDIGO

DA

VAGA

CONTADOR 7º

LEANDRO

DE

OLIVEIRA

LIMA

**632.527*** PCD
Secretaria-Geral de

Administração/SGA

Coordenação-

Geral de

Orçamento,

Finanças e

Contabilidade

da Diretoria

de

Orçamento,

Finanças e

Contabilidade

795334

ANEXO II

CARGO

EFETIVO

COLOCAÇÃO

NO

CONCURSO

PÚBLICO

NOME CPF CONCORRÊNCIA LOTAÇÃO EXERCÍCIO

TÉCNICO EM

ASSUNTOS

EDUCACIONAIS

3º

ISADORA

PERDIGÃO

ROCHA

***113.971** AMPLA

Escola da

Advocacia-

Geral da

União Victor

Nunes Leal

(EAGU)

Coordenação-Geral de

Ensino (EAGU)

CONTADOR 8º

RONALDO

FRANCO

OLIVEIRA

***343.002** PCD

Secretaria-

Geral de

Administração

(SGA)

Coordenação-Geral de

Orçamento, Finanças e

Contabilidade da Direto

de Orçamento, Finanças

Contabilidade/DPOG/S



08/11/2022 09:26 PORTARIA SGA/AGU Nº 1.993, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022 - PORTARIA SGA/AGU Nº 1.993, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-sga/agu-n-1.993-de-31-de-outubro-de-2022-441909377 2/2

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


